
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 463 	del rea 	Oggetto: Concessione contributi per la realizza- 
i 	 zione del concorso letterario "Emilio 

data 20.06 1996 Pilloni". 

L'anno millenovecentonovantasei, addi venti del mese di giugno, in 
Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori: 

  

Presenti Assenti : 

    

    

MELIS ANTONIO 
	

Sindaco 	 P 

AMBI) MARTA CARMFN 	 • Assessore 

CAMBA FRANCO 	 Assessore 

CANNAS PAOLA 	 Assessore 

CONTI..) MARTA CHIARA 	 Assessore 	 P 

OPPES RENATO 	 Assessore 	 P 

PUSCEODU LAURA ANNA 	 Assessore 	 P 

TOTALE 

Assume la presidenza il Sindaco Dott, Antonio Melis; 

Funge 	da Segretario, per l'improvvisa assenza 	del 	Segretario 
Generale, l'Assessore Maria Chiara Conto: 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso: 

- che con nota in data 07,06,1996, pervenuta in data 10,06 1996 ed 
acquisita al n: 13628 del Protocollo Generale, il Liceo 
Scientifico Statale "Pitagora" di Selargius ha avanzato istanza 
finalizzata all'ottenimento di un contributo economico per le spese, 
quantificate in complessive £, 2:335:000 , connesse allo svolgimento 
della quinta edizione del concorso letterario "Emilio Pilloni", 
riservato agli studenti dello stesso Istituto >  la cui cerimonia 
conclusiva si svolgerà in data 15:06:1996: 



- che con nota in data 07,06:1996, pervenuta in pari data 	ed 

acquisita al n: 13537 del Protocollo Generale, l'Associazione 
"Selargius & Sardigna" ha avanzato istanza finalizzata all'ottenimento 
di un contributo economico per le spese, quantificate in complessive £: 
2:800:000, connesse allo svolgimento della seconda edizione dello 
stesso concorso esteso a tutte le scuole di Selargius, la cui 
cerimonia conclusiva si svolgerà ugualmente in data 15:06:1996: 

Ravvisata l'opportunità, 	in relazione ai positivi risultati 
conseguiti nelle precedenti edizioni, di considerare favorevolmente 
le predette istanze, contribuendo alle spese connesse allo svolgimento 
delle iniziative nella misura non coperta dalle quote a carico dei 
soggetti organizzatori, quali risultano dai preventivi dei costi 
prodotti dagli stessi, riconoscendo, pertanto, al Liceo Scientifico 
Statale "Pitagora" un contributo di f, 2,000:000 ed all'Associazione 
"Selargius & Sardigna" un contributo di f: 2,300,000: 

Rilevato che il contributo in parola è stato esplicitamente 
previsto, in misura complessiva di f. 5,000:000, nel Gap, 3473:01 	del 

bilancio per il corrente esercizio, 	recante "Contributi per la 

realizzazione del concorso letterario E: Pilloni"; 

Visto l'art,14 del Regolamento Comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati, approvato con deliberazioni consiliari n, 60 del 26,04,1991 e 
n, 86 del 21:06,1991, nel quale si prevede la concessione di 

interventi 	finanziari 	quale concorso 	per 	
l'effettuazione 	di 

manifestazioni, iniziative, progetti d'interesse diretto o comunque 
pertinente alla comunità locale; 

Visto, 	altresì 	l'art 	23, 
Regolamento, il quale prevede che gli 
essere indirizzati anche al sostegno 
attività di promozione culturale ed 
territorio comunale; 

lett: 	a), 	dell'anzidetto 
interventi comunali possano 
dei soggetti che svolgono 
educativa nell'ambito del 

Vista la deliberazione n: 372 del 1.6.05:1996, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati fissati, in ottemperanza al disposto 
dell'art, 6 del Regolamento in parola, i termini per la presentazione 
delle domande e la relativa istruttoria da parte dei settori 

competenti: 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n, 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 

Acquisita, a norma dell'art. 	55 della medesima legge n. 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 



D E L I BERA 

Di concedere, per la causale esposta in narrativa, al Liceo 
Scientifico Statale "Pitagora" ed all'Associazione "Selargius 
Sardigna" un contributo economico pari, rispettivamente, a f, 
2,000,000 ed a £, 2,300.000 

Di dare atto che alla concreta erogazione dei contributi 
economici in parola si provvederà con le modalità di cui all'art:14 
dell'anzidetto Regolamento Comunale: 

Di imputare la spesa complessiva di £, 4.300,000 al cap,3473,01 
"Contributi per la realizzazione del concorso letterario E, Pilloni" 
competenza Bilancio 96 (Jmp, n, 463-464/96). 

******* * ********* * ******** ** ****** 



U.... 	,,TE 	L'ASSESSOAF ANZIANO 

L 

IL. SEGRETARIO GENERALE 

Lett 	approvato 	e sottoscritto 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 

all '

Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

dal 0 3 LUG,1996 

Si attesta che la presente deliberazione 
per decorrenza di termini in data r14 1116.1995 
Legge 08,06,1990,n 	142, art, 47 

divenuta esecutiva 
a norma della 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

